

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

INFORMAÇÕES GERAIS

Município: JUVENÍLIA

Projeto: PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO SEXTAVADO NO BAIRRO LUIZ ORIONE NA SEDE DO MUNICIPIO DE JUVENÍLIA MMG

Responsável Técnico: WEVERTON SILVA SANTOS NASCIMENTO

Nº CREA/CAU: CREA MG 190340/D

BDI: 22,80%

Data: 23/01/2020

REFERÊNCIAS
DE PREÇOS:

Planilha Referência

Data Base

SINAPI

mai/19

ÁREA CONSTRUÍDA (M²)

4571,33

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade Prevista	Preço (R\$) Sem BDI		Preço (R\$) Com BDI	
					Unitário	Total	Unitário	Total
1		Serviços Preliminares				1.685,76		2.070,13
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - GOVERNO DO ESTADO	UN	1,00	1.159,26	1.159,26	1.423,57	1.423,57
1.2	LOC-T0P-015	LOCAÇÃO TOPOGRAFIA ACIMA DE 50 PONTOS	PT	9,00	58,50	526,50	71,84	646,56
2		Pavimentação				217.338,08		266.855,51
2.1	74205/1	ESCAVACAO MECANICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO (C/TRATOR ESTEIRAS 160HP)	M3	342,56	1,46	500,13	1,79	613,18
2.2	72894	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURAS DE SOLOS E AGREGADOS, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM DISTRIBUIDOR	M3	342,56	3,96	1.356,52	4,86	1.664,83
2.3	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	M3XKM	14.445,40	1,11	16.034,39	1,36	19.645,74
2.4	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	4.571,33	1,25	5.714,16	1,54	7.039,85
2.5	92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	4.571,33	42,38	193.732,88	52,04	237.891,91
3		Drenagem				43.741,89		53.713,10
3.1	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	1.428,54	30,62	43.741,89	37,60	53.713,10
3.2						-	-	-
3.3						-	-	-
3.4						-	-	-
3.5						-	-	-
4		Edificação				5.978,00		7.341,04

4.1	12214	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desempolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	UND	28,00	213,50	5.978,00	262,18	7.341,04
TOTAL					S/ BDI	268.743,73	C/ BDI	329.979,78

Weverton Silva Santos Nascimento

ENGENHEIRO CIVIL CREA: MG-190340/D

Rômulo Marinho Carneiro

Prefeito